
2020 年 5 月 28 日 

大野ゴム工業株式会社 

統括本部 

 

新型コロナウィルス感染症に関する弊社の取組について（続報 8 弾） 

 

 新型コロナウィルス感染予防対策について、弊社にて下記対策を実施致します。 

【対策実施期間】 

2020 年 6 月 1 日（月）～2020 年 6 月 21 日（日） 

 

【実 施 内 容】 

①訪問再開 

   ・拠点所在地の都府県内での移動のみ 

      岩手県内のみ：遠野工場、バリューセンター遠野 

      宮城県内のみ：仙台営業所 

      栃木県内のみ：喜連川工場、馬頭工場、矢板デリバリーセンター 

      東京都内のみ：本社、東京管理本部 

      大阪府内のみ：大阪営業所 

      福岡県内のみ：福岡営業所 

 

   ・事前にお取引先様のご意向を確認させて頂いた上でお約束を取らせて頂きます。 

   ・ご訪問時は、お取引先様のコロナウィルス対策ルールを順守いたします。 

   ・移動時は社用車にてご訪問 

 

  ②来訪再開 

   ・来訪をご希望されます方は、事前に担当者とお約束をお取り願います。 

   ・事前にお約束のある方のみとなりますことご了承くださいませ。 

   ・弊社拠点入館時は、弊社のコロナウィルス対策ルールにご協力をお願い致します。 

   ・岩手県、栃木県の拠点訪問時は、なるべくお車での来訪にご協力をお願い致します。 

 

③営業窓口時間の短縮（継続実施） 

   ・営業所窓口：10：00～16：00 にてお問合せ対応 

   ・他拠点窓口：16：00 までお問合せ対応 

    会社携帯電話を所持している担当につきましては、 

お電話、メールにてご連絡をお願い申し上げます。 

 

④シフト制勤務、時差勤務、短時間勤務（継続実施） 

   東京都、大阪府の拠点対象 

 



⑤受注締め切り時間短縮（継続実施） 

   矢板デリバリーセンター 受注締め切り時間 当日正午まで 

 

  ⑥製造拠点および物流拠点の取り組み（継続実施） 

   栃木県・・・喜連川工場、馬頭工場、矢板デリバリーセンター 

   岩手県・・・遠野工場 

   飛沫感染防止対策にて稼働しております 

    ・検温、マスク着用、手指の消毒、職場の換気および消毒 

    ・事務所 ：デスク間に飛沫防止シートおよび仕切り板を設置 

    ・検査室 ：検査台を 2ｍ間隔にし、飛沫防止シートおよび仕切り板を設置 

    ・製造工程：工程内の３密防止 

 

当面の間、上記の取組みにて対応させていただきますので、お取引先様各位にはご不便、 

ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解の上、協力賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


